
SEGRETARIATO REGIONALE MIC MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso Tel. 0874-43131 

PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sr-mol@beniculturali.it 

 

 

 
MINISTERO DELLA CULTURA 

SEGRETARIATO  REGIONALE PER IL  MOLISE 

 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Preso Atto che è necessario provvedere rinnovo della dotazione di timbri ad inchiostro, aggiornati alla nuova 

denominazione per il Segretariato Regionale per il Molise (di seguito denominato “SR-MOL”); 

Preso atto che questo Segretariato non ha in vigenza una specifica convenzione per gli acquisti dei prodotti in 

parola; 

Ritenuto opportuno rivolgersi ad una attività commerciale che possa fornire in loco i prodotti di che trattasi; 

Richiamate altresì le seguenti disposizioni in materia di acquisizioni di beni e servizi: 

 l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dalla L.120/2020, prevede che 

le stazioni appaltanti procedono per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (…); 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” ; 

Visto l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 

1.000 euro a 5.000 euro. dal 01 gennaio 2019, infatti, le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al 

MEPA per le forniture di beni e servizi per 

importi superiori ai 5.000 euro; 

Considerato la nuova soglia dei 5.000,00 euro che si allinea con quanto stabilito dalle Linee guida ANAC n. 4 e 

che, in riferimento ai requisiti generali e speciali per l'affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, ha previsto la possibilità dell'affidamento diretto semplificato; 

Visto il preventivo di spesa del 31/05/22, prodotto dalla ARREDI UFFICI & c. sas di Campobasso, dell’importo 

di €70,00 escluso  IVA; 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto della fornitura di che trattasi alla ARREDI UFFICI & c. 

sas con sede a Campobasso in Via Gazzani n.22/c – P.I./C.F. 01850980705; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. l’importo della prestazione, ritenuto congruo e 

vantaggioso, è pari a complessivi € 70,00 oltre IVA; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 7379 PG 1 del Segretariato Regionale del MiC per il 

Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Raffaele Muzio; 

 

DETERMINA 

 

 di affidare  la fornitura  di n. 6 timbri “MiC – Segretariato Regionale per il Molise” ad inchiostro, per le ragioni 

espresse in premessa, per l’importo totale di €.70,00 ( iva esclusa) a favore della ditta Arredi Uffici di Felice 

Esterina & c. sas con sede a Campobasso; 

 di impegnare la spesa di €. 70,00 ( iva esclusa), al Cap.7379 PG1 del bilancio 2022- CIG:Z2A36AEDC2. 
 

Campobasso, 6 giugno 2022 

                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE AVOCANTE 

                 dott. Salvatore NASTASI  

                          IL DELEGATO 

               Prof. Leandro Ventura 

 

SR-MOL|08/06/2022|DETERMINA 25

mailto:sr-mol@beniculturali.it

		2022-06-07T13:10:03+0000
	Ventura Leandro


		2022-06-08T08:28:35+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




